
1 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1453                                           Jardim Alegre, Terça-Feira, 08 de Junho de 2021 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2021 
 
 

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do 
dia 25/06/2021, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, 
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a contratação de empresa, por 
empreitada global, com fornecimento de materiais e mão de obra, para execução da ampliação do sistema de esgotamento 
sanitário, com execução no prazo de até 180 (cento e oitenta) dias. A documentação completa do edital, objeto da licitação, 
poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no e-mail: 
licitacao@jardimalegre.pr.gov.br. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço 
supramencionado. Fone: (043) 3475-1354. 
 

Jardim Alegre, 08 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

 

 
CONVITE 

 
 

 A Prefeitura Municipal, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Agricultura, convida 
os agricultores do município de Jardim Alegre, para uma reunião no Dia 09/06/2021, (Quarta feira), as 09h00min horas, na sala 
de reunião do CRAS, para tratar sobre o Programa de Aquisição de Alimentos, com adesão Direta, na modalidade Compra com 
Doação Simultânea. 
 A reunião tem como objetivo selecionar os agricultores que tiverem interesse em fornecer Alimentos de acordo com a tabela 
DERAL, os quais serão utilizados pela Secretaria Municipal de Assistência Social. 

Esperamos contar com a presença de todos. 
Atenciosamente 

 
 
 

 
Sônia Maria de Santana 

Secretária de Assistência Social 
 

 
Resolução nº 11, de 08 de junho de 2021. 

 
 

SÚMULA: INSTITUI COMISSÃO ESPECIAL DISCIPLINAR NO CMDCA. 
 

 
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do município de Jardim Alegre, no uso 
das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 609/2015, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica instituída a Comissão Especial para Processo Administrativo Disciplinar, nos termos do art. 79 e seguintes, da Lei 
Municipal nº 609/2015, composta de forma paritária entre representantes do Governo e da Sociedade Civil do Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, com os seguintes membros: 
Elisabete Aparecida Maciel – Governamental; 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/06/2021 às 19:22:19

                               1 / 2



2 

         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

  

 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1453                                           Jardim Alegre, Terça-Feira, 08 de Junho de 2021 

Valéria Venâncio – Governamental; 
Regiane de Oliveira – Sociedade Civil; 
Francisca Maria de Lima – Sociedade Civil. 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Jardim Alegre, 08 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Kelen Denise Gusmão Leal 
Presidente do CMDCA – Jardim Alegre 

 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/06/2021 às 19:22:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2021-06-08T19:22:19-0300




